UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-TCBC
V/v đề xuất sắp xếp, giải thể, tổ chức lại,

giảm đơn vị sự nghiệp công lập

giai đoạn 2022-2025

        Tuyên Quang, ngày         tháng  6 năm 2022

Kính gửi:
- Các cơ quan tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh có đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc và trực thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 Hội nghị lần thứ sáu Ban

Chấp hành Trung ương khóa XII, về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý,

nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập.

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 02/7/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 Hội nghị

lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương khóa XII, Nghị quyết của Chính phủ,

Chương trình hành động của ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về tiếp tục

đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động

của các đơn vị sự nghiệp công lập.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị tại mục kính gửi nội dung cụ thể như sau:

1. Theo mục tiêu quy định tại Nghị quyết số 19-NQ/TW “Đến năm 2025 tiếp

tục giảm tối thiểu bình quân cả nước 10% đơn vị sự nghiệp công lập và 10% biên

chế sự nghiệp hưởng lương từ ngân sách nhà nước so với năm 2021”.

Tại mục 2.3 phần 2 Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 02/7/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh xác định: “Từ năm 2022 đến năm 2030 tiếp tục xây dựng kế hoạch

cụ thể để sắp xếp, sáp nhập, giải thể, giảm đơn vị sự nghiệp công lập; giảm đầu

mối để thực hiện mục tiêu Nghị quyết đã đề ra đến năm 2025 và đến năm 2030”.

 Trên cơ sở cơ cấu tổ chức bộ máy, hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công

lập, các cơ quan, đơn vị thực hiện rà soát, đề xuất sắp xếp lại đơn vị sự nghiệp công

lập để xây dựng Kế hoạch sắp xếp, giải thể, tổ chức lại, giảm đơn vị sự nghiệp công

lập giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh theo quy định. Việc đề xuất, sắp xếp đảm

bảo các yêu cầu sau:

 - Sắp xếp lại các đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo hoàn thành mục tiêu

giảm tối thiểu 10% đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh đến năm 2025.

2

 - Đảm bảo tiêu chí thành lập đơn vị sự nghiệp công lập, tiêu chí thành lập

phòng thuộc đơn vị sự nghiệp công lập; số lượng cấp phó theo quy định tại Nghị

định số 120/2020/NĐ-CP và gắn với tỷ lệ tinh giản số lượng người làm việc trong

các đơn vị sự nghiệp công lập theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 - Đề xuất của các cơ quan, đơn vị có lộ trình thực hiện cụ thể, xác định rõ

thời gian thực hiện, thời gian hoàn thành (theo biểu mẫu kèm theo).

 2. Văn bản đề xuất của các cơ quan, đơn vị, gửi Sở Nội vụ chậm nhất ngày

25/6/2022 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

  Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở; các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TCBC&TCPCP.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Thắng

3

PHỤ LỤC

ĐỀ XUẤT SẮP XẾP, SÁP NHẬP, GIẢI THỂ ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP GIAI ĐOẠN 2022-2025

(Kèm theo Văn bản số ....../SNV-TCBC ngày    /6/2022 của Sở Nội vụ)

Stt Nội dung thực hiện Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp
Cơ quan có thẩm

quyền quyết định

Thời gian thực

hiện

Thời gian hoàn

thành

1 Đề án......

2

3

		2022-06-14T20:49:27+0700
	Vũ Quang Thẳng

		2022-06-15T09:01:06+0700

		2022-06-15T09:01:06+0700

		2022-06-15T09:01:06+0700